
Anexo II - Planilhas de Custos do Orçamento de Referência

Base Cod2 Cod3 Categoria / Insumo Uni Qde CUD PU FatorK CT PT

SICRO MO2 C Advogado Sênior coordenador (P8003) mês 10,00 10.130,91 13.267,44 1,3096 101.309,10 132.674,40

SICRO MO1 P3 Advogado junior (P8001) mês 6,00 4.281,78 9.238,37 2,1576 25.690,68 55.430,22

SICRO MO1 P0 Engenheiro senior (P8056) mês 8,00 13.314,45 28.727,26 2,1576 106.515,60 229.818,08

SINAPI MO1 D Desenhista (40807) mês 8,00 2.660,12 5.739,47 2,1576 21.280,96 45.915,76

SICRO MO1 T1 Topógrafo (P8163) mês 8,00 2.290,75 4.942,52 2,1576 18.326,00 39.540,16

SICRO MO1 A4 Auxiliar de Topografia (P8028) mês 16,00 1.467,63 3.166,56 2,1576 23.482,08 50.664,96

SICRO MO1 A0 Secretária (P8135) mês 16,00 2.434,74 5.253,20 2,1576 38.955,84 84.051,20

SICRO MO1 A3 Auxiliar Administrativo (P8026) mês 16,00 1.772,08 3.823,44 2,1576 28.353,28 61.175,04

SICRO MO1 T2 Assistente Social junior (P8019) mês 39,00 3.020,78 6.517,63 2,1576 117.810,42 254.187,57

SICRO EC ECA Encargos Comp. e Adicionais mês 127,00 1.085,80 1.325,98 1,2212 137.896,49 168.399,46

PROP EC AT2 Auxilio Transporte Técnicos mês 0,00 Já incluso* 0,00 1,2212 0,00 0,00

PROP EC AT3 Auxilio Transporte Secretária mês 0,00 Já Incluso* 0,00 1,2212 0,00 0,00

CODE EM M1 Relatório Parcial un 14,00 33,35 40,73 1,2212 466,90 570,22

CODE EM M2 Relatório Final un 1,00 1.478,80 1.805,91 1,2212 1.478,80 1.805,91

R$ 1.124.232,98

novembro/2023CODEVASF (SEDE)

TOTAL DOS ENCARGOS E DISPESAS DIVERSAS R$ 502.666,83

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS FUNDIÁRIOS E ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA DO SETOR COMERCIAL E PORTUÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTANA, LOCALIZADO 

NO ESTADO DO AMAPÁ.

TOTAL DOS CUSTOS DIRETOS R$ 621.566,15

TOTAL DA PROPOSTA A PREÇO GLOBAL

TOTAL DA PROPOSTA R$ 1.124.232,98

Alocar os Insumos MO, com respectivo FatorK, dentro da categoria de vínculo contratual (celetista, autonomo, societario)

*Encargos Complementares e adicionais já incluem auxílio transporte

A - Profissionais de nível médio de apoio técnico-administrativo

CT - Custo Total (sem encargos, taxas e impostos) - CT = Qde x CUD

PU - Preço Unitário do Insumo (incluído encargos, taxas e impostos) - PU = CUD x FatorK

OBSERVAÇÃO:

FatorK - Taxa de Ressarcimento de Despesas e Encargos (detalhar composição nas Planilhas "PFP2.1", "PFP2.2", "PFP3")

Uni - unidade de medição do insumo;

PT - Preço Total do Insumo (incluído encargos, taxas e impostos) - PT = Qde x PU

P - Profissionais nível superior nas áreas de Engenharia, Química, Arquitetura, Agronomia e Veterinária, conforme disposições da Lei 4.950-A/66

S - Profissionais de nível superior nas demais áreas de atuação, incluindo Arqueólogo, Biólogo, Geógrafo e Sociólogo

T - Profissionais de nível médio técnico nas diversas áreas de atuação

Qde - Quantidade do Insumo (não pode ocorrer alteração pela Licitante)

CUD - Custo Unitário Direto do Insumo (sem encargos, taxas e impostos, valor não pode ser maior que o Orçado pela Codevasf)

PROPOSTA FINANCEIRA DO PROJETO

CONTRATANTE:

CODIGO:

PFP

BASE:

NOME DA CONSULTORA:

PROJETO:
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CODIGO:

PFP-2.1

PROJETO: BASE:

novembro/2023

Cod % R$

A 36,80% 139.992,67

A1 20,00% 76.082,97

A2 1,50% 5.706,22

A3 1,00% 3.804,15

A4 0,20% 760,83

A5 0,60% 2.282,49

A6 2,50% 9.510,37

A7 3,00% 11.412,45

A8 8,00% 30.433,19

B 19,21% 73.077,69

B1 Não incide

B2 Não incide

B3 0,66% 2.510,74

B4 8,33% 31.688,56

B5 0,05% 190,21

B6 0,56% 2.130,32

B7 Não incide

B8 0,08% 304,33

B9 9,50% 36.139,41

B10 0,03% 114,12

C 6,09% 23.167,26

C1 3,02% 11.488,53

C2 0,07% 266,29

C3 1,21% 4.603,02

C4 1,54% 5.858,39

C5 0,25% 951,04

D 7,34% 27.922,45

D1 7,07% 26.895,33

D2 0,27% 1.027,12

K1a 69,44% 264.160,08

Ka 2,1576

OBSERVAÇÃO: CELETISTAS E EQUIVALENTES

TAXA DE RESSARCIMENTO DE DESPESAS E ENCARGOS SOBRE MO1

DESCRIÇÃO

Ka = (1 + K1 + K2) x (1 + K3) x (1 + K4)

Ka - Taxa de Ressarcimento de Despesas e Encargos sobre a Mão de Obra CELETISTA (incide apenas no Insumo Codigo MO1)

2 - APLICAR O  % TOTAL P/ CALCULAR OS E. SOCIAIS INCIDENTES NA MÃO-DE-OBRA CELETISTAS

1 - DISCRIMINAR OS ENCARGOS SOCIAIS COM SEUS RESPECTIVOS PERCENTUAS TOTALIZANDO OS MESMOS. 

Auxílio Acidente de Trabalho

Depósito Rescisão Sem Justa Causa

Indenização Adicional

Férias Indenizadas

 ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"

Aviso Prévio Indenizado

Aviso Prévio Trabalhado

Reincidência de "A" sobre Aviso Prévio Trabalhado e reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 

Indenizado

 REINCIDÊNCIAS

Reincidência de "A" sobre "B"

ENCARGOS SOCIAIS

DETALHAMENTO DOS ENCARGOS SOCIAIS: Ka

NOME DA CONSULTORA:

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS FUNDIÁRIOS E ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO SETOR 

COMERCIAL E PORTUÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTANA, 

LOCALIZADO NO ESTADO DO AMAPÁ.

CODEVASF (SEDE)

CONTRATANTE:

Salário Maternidade

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

 ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"

INSS

Salário Educação

Seguro Contra Acidentes de Trabalho

FGTS

Auxílio Enfermidade

13º Salário

Licença Paternidade

Faltas Justificadas

Férias Gozadas

SESI

SENAI

INCRA

SEBRAE

Repouso Semanal Remunerado

Feriados

Dias de Chuvas
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CODIGO:

PFP-2.2

PROJETO: BASE:

novembro/2023

Cod % R$

A 20,00% 20.261,82

A1 20,00% 20.261,82

A2 0,00% 0,00

A3 0,00% 0,00

A4 0,00% 0,00

A5 0,00% 0,00

A6 0,00% 0,00

A7 0,00% 0,00

A8 0,00% 0,00

B 0,00% 0,00

B3 0,00% 0,00

B4 0,00% 0,00

B5 0,00% 0,00

B6 0,00% 0,00

B8 0,00% 0,00

B9 0,00% 0,00

B10 0,00% 0,00

C 0,00% 0,00

C1 0,00% 0,00

C2 0,00% 0,00

C3 0,00% 0,00

C4 0,00% 0,00

C5 0,00% 0,00

D 0,00% 0,00

D1 0,00% 0,00

D2 0,00% 0,00

K1b 20,00% 20.261,82

Kb 1,5538

OBSERVAÇÃO: AUTÔNOMOS E EQUIVALENTES

Férias Indenizadas

Depósito Rescisão Sem Justa Causa

Indenização Adicional

Férias Gozadas

Salário Maternidade

 ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"

Aviso Prévio Indenizado

Aviso Prévio Trabalhado

DESCRIÇÃO

SEBRAE

Salário Educação

Kb = (1 + K1 + K2) x (1 + K3) x (1 + K4)

1 - DISCRIMINAR OS ENCARGOS SOCIAIS COM SEUS RESPECTIVOS PERCENTUAS TOTALIZANDO OS MESMOS. 

2 - APLICAR O % TOTAL P/ CALCULAR OS E. SOCIAIS INCIDENTES NA MÃO-DE-OBRA AUTONÔMOS

Kb - Taxa de Ressarcimento de Despesas e Encargos sobre a Mão de Obra AUTONÔMA (incide apenas no Insumo Codigo MO2)

Reincidência de "A" sobre "B"

Reincidência de "A" sobre Aviso Prévio Trabalhado e reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 

Indenizado

ENCARGOS SOCIAIS

TAXA DE RESSARCIMENTO DE DESPESAS E ENCARGOS SOBRE MO2

13º Salário

 REINCIDÊNCIAS

Licença Paternidade

Faltas Justificadas

Auxílio Acidente de Trabalho

DETALHAMENTO DOS ENCARGOS SOCIAIS: Kb

NOME DA CONSULTORA:

CONTRATANTE:

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS FUNDIÁRIOS E ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO SETOR 

COMERCIAL E PORTUÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTANA, 

LOCALIZADO NO ESTADO DO AMAPÁ.

CODEVASF (SEDE)

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

 ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"

Auxílio Enfermidade

INSS

SESI

SENAI

Seguro Contra Acidentes de Trabalho

FGTS

INCRA
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CODIGO:

PFP-2.3

PROJETO: BASE:

novembro/2023

Cod % R$

A 0,00% 0,00

A1 0,00% 0,00

A2 0,00% 0,00

A3 0,00% 0,00

A4 0,00% 0,00

A5 0,00% 0,00

A6 0,00% 0,00

A7 0,00% 0,00

A8 0,00% 0,00

B 0,00% 0,00

B3 0,00% 0,00

B4 0,00% 0,00

B5 0,00% 0,00

B6 0,00% 0,00

B8 0,00% 0,00

B9 0,00% 0,00

B10 0,00% 0,00

C 0,00% 0,00

C1 0,00% 0,00

C2 0,00% 0,00

C3 0,00% 0,00

C4 0,00% 0,00

C5 0,00% 0,00

D 0,00% 0,00

D1 0,00% 0,00

D2 0,00% 0,00

K1c 0,00% 0,00

Kc 1,3096

OBSERVAÇÃO: SOCIETÁRIOS E EQUIVALENTES

DETALHAMENTO DOS ENCARGOS SOCIAIS: Kc

NOME DA CONSULTORA:

CONTRATANTE:

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS FUNDIÁRIOS E ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO SETOR 

COMERCIAL E PORTUÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTANA, 

LOCALIZADO NO ESTADO DO AMAPÁ.

CODEVASF (SEDE)

 ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"

DESCRIÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

INSS

SESI

SENAI

INCRA

SEBRAE

Salário Educação

Seguro Contra Acidentes de Trabalho

FGTS

Depósito Rescisão Sem Justa Causa

Auxílio Enfermidade

13º Salário

Licença Paternidade

Faltas Justificadas

Auxílio Acidente de Trabalho

Férias Gozadas

Salário Maternidade

 ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIA DE "A"

Aviso Prévio Indenizado

Aviso Prévio Trabalhado

Férias Indenizadas

1 - DISCRIMINAR OS ENCARGOS SOCIAIS COM SEUS RESPECTIVOS PERCENTUAS TOTALIZANDO OS MESMOS. 

2 - APLICAR O % TOTAL P/ CALCULAR OS E. SOCIAIS INCIDENTES NA MÃO-DE-OBRA DE SOCIETÁRIOS

Kc - Taxa de Ressarcimento de Despesas e Encargos sobre a Mão de Obra SOCIETÁRIA (incide apenas no Insumo Codigo MO3)

Kc = (1 + K1 + K2) x (1 + K3) x (1 + K4)

Indenização Adicional

 REINCIDÊNCIAS

Reincidência de "A" sobre "B"

Reincidência de "A" sobre Aviso Prévio Trabalhado e reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 

Indenizado

ENCARGOS SOCIAIS

TAXA DE RESSARCIMENTO DE DESPESAS E ENCARGOS SOBRE MO3
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CODIGO:

PFP-3

PROJETO: BASE:

nov/23

Cod % preço
2

% custo
4 R$

K4 12,25% 14,13% 142.250,30

K4.1 3,00% 3,35% 33.725,30

K4.2 1,65% 1,92% 19.329,13

K4.3 7,60% 8,86% 89.195,87

K3 7,00% 65.860,54

K2 7,24% 34.876,81

K2.1 4,00% 19.268,96

K2.2 2,00% 9.634,48

K2.3 1,24% 5.973,38

Kd 1,2212

NOME DO INFORMANTE: QUALIFICAÇÃO:

ASSINATURA: DATA:

K2 - Incide sobre o Custo Total (CT) da Mão de Obra (MO* = MO1 + MO2)

CUSTOS DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

REMUNERAÇÃO DA EMPRESA (LUCRO)

ISS

PIS
3
 - aliquota efetiva aplicavel percentual-desconto

COFINS
3
 - aliquota efetiva aplicavel percentual-desconto

TRIBUTOS

3 - PIS e COFINS, Regime de Incidencia Acumulativa (0,65% e 3,00% - sem percentual de desconto) ou em Regime de Incidencia Não Acumulativa (1,65% e 

7,60% - aplicável percentual de desconto) de acordo com a forma de apuração do lucro no IRPJ. APRESENTAR COMPROVANTES de aproveitamento de 

créditos tributários dos últimos 12 meses em caso de aplicação de "percentual de desconto".

DESCRIÇÃO
1

DESPESAS FISCAIS E CUSTOS DIVERSOS: Kc

NOME DA CONSULTORA:

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS FUNDIÁRIOS E ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO SETOR 

COMERCIAL E PORTUÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTANA, 

LOCALIZADO NO ESTADO DO AMAPÁ.

CODEVASF (SEDE)

CONTRATANTE:

K3 - Incide sobre o Custo Total (CT) Mão de Obra com encargos (MO1 x Ka ou MO2 x Kb), demais Custos (DP e EM), e Custos da Administração Central (K2)

K4 -  Incide sobre o Custo Total (CT) Mão de Obra com encargos (MO1 x Ka ou MO2 x Kb), demais Custos (DP e EM), e Custos da Administração Central 

(K2) e Lucro (K3)

TAXA RESSARCIMENTO DE DESPESAS SOBRE CUSTOS DIVERSOS

Custos da administração central da empresa (diretoria, pessoal técnico de apoio e pessoal 

administrativo não diretamente vinculado à prestação dos serviços)

Outras despesas que afetam o custo de produção como treinamento, biblioteca, programa de 

qualidade, programa de benefícios, auditoria interna e externa

Despesas fixas e variaveis com patrimônio, aluguéis, comunicação, manutenção e transporte não 

diretamente relacionados com o custo direto dos serviços

Observação:

4 - AS DESPESAS FISCAIS (K4) INCIDEM SOBRE O TOTAL DA FATURA E NÃO SOBRE OS CUSTOS INCORRIDOS, 

     DEVENDO SER CALCULADO O K4' APLICANDO-SE A SEGUINTE FÓRMULA:

1 - RELACIONAR OS CUSTOS DE ADMINISTRAÇÃO COM RESPECTIVOS PERCENTUAIS INCIDENTES NA MÃO -DE-OBRA

1 - DISCRIMINAR OS TRIBUTOS QUE INCIDEM SOBRE OS CUSTOS DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

2 - K4 = INDICAR % DE CADA TRIBUTO E A SOMA DOS MESMOS (ex: ISS 5% + PIS 1,65% + COFINS 7,60% = 14,25%)

     K4' = { [ 1 / ( 1 - K4) ] - 1 } x 100

     K4' = { [ 1 / ( 1 - 0,1225 ) ] - 1 } x 100

Kc - Taxa de Ressarcimento de Despesas sobre Custos Diversos (incide sobre os Insumos Codigo DP e EM)

Kc = (1 + K3) x (1 + K4)
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FatorK ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 ETAPA 4 ETAPA 5 ETAPA 6 ETAPA 7 ETAPA 8

Meses 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00 3,00 5,00 5,00

C Advogado Sênior coordenador (P8003) mês 10,00 10.130,91 13.267,44 1,3096 0,50 0,75 0,50 0,38 0,38 0,50 3,50 3,50

P3 Advogado junior (P8001) mês 6,00 4.281,78 9.238,37 2,1576 0,00 1,00 0,00 0,50 0,00 0,75 2,50 1,25

P0 Engenheiro senior (P8056) mês 8,00 13.314,45 28.727,26 2,1576 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 4,00 0,00

D Desenhista (40807) mês 8,00 2.660,12 5.739,47 2,1576 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 4,00 0,00

T1 Topógrafo (P8163) mês 8,00 2.290,75 4.942,52 2,1576 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 4,00 0,00

A4 Auxiliar de Topografia (P8028) mês 16,00 1.467,63 3.166,56 2,1576 0,00 2,00 2,00 2,00 2,00 0,00 8,00 0,00

A0 Secretária (P8135) mês 16,00 2.434,74 5.253,20 2,1576 1,00 1,50 1,00 0,75 0,75 1,00 5,00 5,00

A3 Auxiliar Administrativo (P8026) mês 16,00 1.772,08 3.823,44 2,1576 1,00 1,50 1,00 0,75 0,75 1,00 5,00 5,00

T2 Assistente Social junior (P8019) mês 39,00 3.020,78 6.517,63 2,1576 5,00 10,00 0,00 4,00 0,00 15,00 5,00 0,00

ECA Encargos Comp. e Adicionais mês 127,00 1.085,80 1.325,98 1,2212 7,50 19,75 7,50 11,38 6,88 18,25 41,00 14,75

AT2 Auxilio Transporte Técnicos mês 0,00 Já incluso* 0,00 1,2212

AT3 Auxilio Transporte Secretária mês 0,00 Já Incluso* 0,00 1,2212

M1 Relatório Parcial un 14,00 33,35 40,73 1,2212 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 4,00 4,00

M2 Relatório Final un 1,00 1.478,80 1.805,91 1,2212 1,00
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P - Profissionais nível superior nas áreas de Engenharia, Química, Arquitetura, Agronomia e Veterinária, conforme disposições da Lei 4.950-A/66

INSUMOS POR ETAPA/PRODUTO
CÓDIGO:

CRO-1
T

O
T

A
L

VALOR TOTAL POR PRODUTO

Cod. Categoria / Insumo Uni Qde CUD PU
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Cod1 Cod2 Produtos Uni Qde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 1 Etapa 1 – Tarefas Preparatórias mês 1

2 2 Etapa 2 - Cadastro físico, jurídico e social das terras e benfeitorias mês 2

3 3 Etapa 3 – Avaliação das terras e benfeitorias levantadas na etapa 2 mês 2 #####

4 4 Etapa 4 - Cadastro físico, jurídico e social de terras para possíveis remanejamentos mês 2

5 5 Etapa 5 - Avaliação das terras e benfeitorias levantadas na etapa 4 mês 2

6 6 Etapa 6 - Cadastro socioeconômico da região mês 3

7 7 Etapa 7 - Plano de Negociação e Projeto Executivo de Remanejamento da População Local mês 5

8 8 Etapa 8 - Operação das ações sociais e de regularização fundiária mês 5

Total Total Balanço Temporal mês

Cod1 Cod2 Insumos Uni Qde 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 C Advogado coordenador (P8061) mês 0,50 0,50

1 P3 Advogado junior (P8001) mês

1 P0 Engenheiro senior (P8056) mês

1 D Desenhista (40807) mês

1 T1 Topógrafo (P8163) mês

1 A4 Auxiliar de Topografia (P8028) mês

1 A0 Secretária (P8135) mês 1,00 1,00

1 A3 Auxiliar Administrativo (P8026) mês 1,00 1,00

1 T2 Assistente Social junior (P8019) mês 5,00 5,00

1 M1 Relatório Parcial un

1 M2 Relatório Final un

1 Etapa 1 – Tarefas Preparatórias 7,50

2 C Advogado coordenador (P8061) mês 0,75 0,50 0,25

2 P3 Advogado junior (P8001) mês 1,00 0,50 0,50

2 P0 Engenheiro senior (P8056) mês 1,00 0,50 0,50

2 D Desenhista (40807) mês 1,00 0,50 0,50

2 T1 Topógrafo (P8163) mês 1,00 0,50 0,50

2 A4 Auxiliar de Topografia (P8028) mês 2,00 1,00 1,00

2 A0 Secretária (P8135) mês 1,50 1,00 0,50

2 A3 Auxiliar Administrativo (P8026) mês 1,50 1,00 0,50

2 T2 Assistente Social junior (P8019) mês 10,00 5,00 5,00

2 M1 Relatório Parcial un 1,00 1,00

2 M2 Relatório Final un

2 Etapa 2 - Cadastro físico, jurídico e social das terras e benfeitorias

3 C Advogado coordenador (P8061) mês 0,50 0,25 0,25

3 P3 Advogado junior (P8001) mês

3 P0 Engenheiro senior (P8056) mês 1,00 0,50 0,50

3 D Desenhista (40807) mês 1,00 0,50 0,50

3 T1 Topógrafo (P8163) mês 1,00 0,50 0,50

3 A4 Auxiliar de Topografia (P8028) mês 2,00 1,00 1,00

3 A0 Secretária (P8135) mês 1,00 0,50 0,50

3 A3 Auxiliar Administrativo (P8026) mês 1,00 0,50 0,50

3 T2 Assistente Social junior (P8019) mês

3 M1 Relatório Parcial un 1,00 1,00

3 M2 Relatório Final un

3 Etapa 3 – Avaliação das terras e benfeitorias levantadas na etapa 2

4 C Advogado coordenador (P8061) mês 0,38 0,125 0,25

4 P3 Advogado junior (P8001) mês 0,50 0,25 0,25

4 P0 Engenheiro senior (P8056) mês 1,00 0,50 0,50

4 D Desenhista (40807) mês 1,00 0,50 0,50

4 T1 Topógrafo (P8163) mês 1,00 0,50 0,50

4 A4 Auxiliar de Topografia (P8028) mês 2,00 1,00 1,00

4 A0 Secretária (P8135) mês 0,75 0,25 0,50

4 A3 Auxiliar Administrativo (P8026) mês 0,75 0,25 0,50

4 T2 Assistente Social junior (P8019) mês 4,00 2,00 2,00

4 M1 Relatório Parcial un 1,00 1,00

4 M2 Relatório Final un

4 Etapa 4 - Cadastro físico, jurídico e social de terras para possíveis remanejamentos

5 C Advogado coordenador (P8061) mês 0,38 0,125 0,25

5 P3 Advogado junior (P8001) mês

5 P0 Engenheiro senior (P8056) mês 1,00 0,50 0,50

5 D Desenhista (40807) mês 1,00 0,50 0,50

5 T1 Topógrafo (P8163) mês 1,00 0,50 0,50

5 A4 Auxiliar de Topografia (P8028) mês 2,00 1,00 1,00

5 A0 Secretária (P8135) mês 0,75 0,25 0,50

5 A3 Auxiliar Administrativo (P8026) mês 0,75 0,25 0,50

5 T2 Assistente Social junior (P8019) mês

5 M1 Relatório Parcial un 1,00 1,00

5 M2 Relatório Final un

5 Etapa 5 - Avaliação das terras e benfeitorias levantadas na etapa 4

6 C Advogado coordenador (P8061) mês 0,50 0,125 0,125 0,25

6 P3 Advogado junior (P8001) mês 0,75 0,25 0,25 0,25

6 P0 Engenheiro senior (P8056) mês

6 D Desenhista (40807) mês

6 T1 Topógrafo (P8163) mês

6 A4 Auxiliar de Topografia (P8028) mês

6 A0 Secretária (P8135) mês 1,00 0,25 0,25 0,50

6 A3 Auxiliar Administrativo (P8026) mês 1,00 0,25 0,25 0,50

6 T2 Assistente Social junior (P8019) mês 15,00 5,00 5,00 5,00

6 M1 Relatório Parcial un 2,00 1,00 1,00

6 M2 Relatório Final un

6 Etapa 6 - Cadastro socioeconômico da região

7 C Advogado coordenador (P8061) mês 3,50 0,50 0,75 0,75 0,75 0,75

7 P3 Advogado junior (P8001) mês 2,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

7 P0 Engenheiro senior (P8056) mês 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00

7 D Desenhista (40807) mês 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00

7 T1 Topógrafo (P8163) mês 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00

7 A4 Auxiliar de Topografia (P8028) mês 8,00 2,00 2,00 2,00 2,00

7 A0 Secretária (P8135) mês 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

7 A3 Auxiliar Administrativo (P8026) mês 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

7 T2 Assistente Social junior (P8019) mês 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

7 M1 Relatório Parcial un 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00

7 M2 Relatório Final un

7 Etapa 7 - Plano de Negociação e Projeto Executivo de Remanejamento da População Local

8 C Advogado coordenador (P8061) mês 3,50 0,50 0,75 0,75 0,75 0,75

8 P3 Advogado junior (P8001) mês 1,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

8 P0 Engenheiro senior (P8056) mês

8 D Desenhista (40807) mês

8 T1 Topógrafo (P8163) mês

8 A4 Auxiliar de Topografia (P8028) mês

8 A0 Secretária (P8135) mês 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

8 A3 Auxiliar Administrativo (P8026) mês 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

8 T2 Assistente Social junior (P8019) mês

8 M1 Relatório Parcial un 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00

8 Etapa 8 - Operação das ações sociais e de regularização fundiária un

Total
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